
ERRATA SEI Nº 0012954874/2022 - SAP.UPR

Joinville, 19 de maio de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 276/2022

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão
Eletrônico  nº  276/2022 -  UASG  453230,  destinado  ao  Registro  de  Preços,  visando  a  futura  e
eventual Aquisição de materiais para a Agência Transfusional do Hospital São José, que promoveu
as seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL:

1 - DA LICITAÇÃO

(…)

1.4 - Data e horário para início da entrega de propostas: 30/05/2022 às 08:00 horas.

1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 09/06/2022 até às
08:30 horas.

DO ANEXO I:

ONDE SE LÊ:

Lote/Grupo Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unit.
(R$)

Valor
total
(R$)

2 4

27912  -  CARTÃO
COM  TECNOLOGIA  DE
AGLUTINAÇÃO  EM  COLUNA
(CAT)  -  CARTÃO  ANTI-IgG
CARTÃO  ANTI-IGG  PARA
REALIZAÇÃO  DOS  TESTES  DE
ANTIGLOBULINA  HUMANA
DIRETO  E  INDIRETO.  CARTÃO

Unidade 6.000 9,24 55440,00

SEI/PMJ - 0012954874 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 of 4 27/05/2022 09:26



COM ANTIGLOBULINA HUMANA 
ANTI-IGG, PARA REALIZAÇÃO DO
TESTE  DA  ANTIGLOBULINA
HUMANA  DIRETO  (TAD)  -
COOMBS  DIRETO,  E  PARA
REALIZAÇÃO  DE  PESQUISA  DE
ANTICORPOS IRREGULARES (PAI)
ATRAVÉS  DO  TESTE  DE
ANTIGLOBULINA  HUMANA
INDIRETO  (TAI)  -  COOMBS
INDIRETO, AUTO PROVA E PROVA
CRUZADA.  PARA  REALIZAÇÃO
DESTES  TESTES  DEVEM  SER
FORNECIDOS  TODOS  OS
ACESSÓRIOS  E  INSUMOS
NECESSÁRIOS  PARA  A
EXECUÇÃO  CONFORME
ESTABELECIDO  PELO
FABRICANTE.

LEIA-SE:

Lote/Grupo Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unit.
(R$)

Valor
total
(R$)

2 4

27912  -  CARTÃO
COM  TECNOLOGIA  DE
AGLUTINAÇÃO  EM  COLUNA
(CAT) - CARTÃO ANTI-IgG/C3D

Cartão anti-IgG e C3D para realização
dos  testes  de  Antiglobulina  Humana
Direto  e  Indireto.  Cartão  com
Antiglobulina  Humana   anti-IgG  e
frações  do  complemento  C3D,  para
realização  do  teste  da  Antiglobulina
Humana Direto (TAD) - coombs direto,
e  para  realização  de  pesquisa  de
Anticorpos Irregulares (PAI) através do
teste de Antiglobulina Humana Indireto
(TAI) - coombs indireto, Auto Prova e
Prova Cruzada.  Para realização destes
testes  devem  ser  fornecidos  todos  os
acessórios e insumos necessários para a
execução  conforme  estabelecido  pelo
fabricante.

Unidade 6.000 9,24 55440,00

DO ANEXO VIII:

ONDE SE LÊ:

SEI/PMJ - 0012954874 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 of 4 27/05/2022 09:26



TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 0012498080/2022 - SES.UAF.ACP

LEIA-SE:

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 0012884494/2022 - SES.UAF.ACP

ONDE SE LÊ:

(...)

2-Especificações técnicas:

Grupo Item Código Qtd
Unidade
de
Medida

Denominação Descrição

2 4 27912 6.000 Unidade

CARTÃO
COM TECNOLOGIA DE
AGLUTINAÇÃO  EM
COLUNA  (CAT)
-  CARTÃO
DE  ANTIGLOBULINA
HUMANA  (AGH)  COM
ESPECIFICIDADE
PARA IGG E FRAÇÕES
DO  COMPLEMENTO
C3D

Cartão  de  Antiglobulina
Humana  (AGH)  com
especificidade para IgG e
frações  do  complemento
C3d  para  realização  dos
testes  de  Antiglobulina
Humana  Direto  e
Indireto.  cartão
com  Antiglobulina
Humana  (AGH)  com
especificidade para IgG e
frações  do  complemento
C3d,  para  realização  do
teste  da  Antiglobulina
Humana  Direto  (TAD)  -
coombs  direto,  e  para
realização de pesquisa de
Anticorpos  Irregulares
(PAI) através do teste de
Antiglobulina
Humana Indireto  (TAI)  -
coombs  indireto,  Auto
Prova  e  Prova  Cruzada.
Para  realização  destes
testes  devem  ser
fornecidos  todos  os
acessórios  e  insumos
necessários  para  a
execução  conforme
estabelecido  pelo
fabricante.

LEIA-SE:

(...)

2-Especificações técnicas:

SEI/PMJ - 0012954874 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

3 of 4 27/05/2022 09:26



Grupo Item Código Qtd
Unidade
de
Medida

Denominação Descrição

2 4   27912 6.000  Unidade

27912  -  CARTÃO
COM  TECNOLOGIA
DE  AGLUTINAÇÃO
EM  COLUNA  (CAT)
-  CARTÃO  ANTI-
IgG/C3D

Cartão anti-IgG e C3D para
realização  dos  testes  de
Antiglobulina  Humana
Direto  e  Indireto.  Cartão
com  Antiglobulina
Humana  anti-IgG e frações
do complemento C3D, para
realização  do  teste  da
Antiglobulina
Humana  Direto  (TAD)  -
coombs  direto,  e  para
realização  de  pesquisa  de
Anticorpos  Irregulares
(PAI)  através  do  teste  de
Antiglobulina
Humana  Indireto  (TAI)  -
coombs  indireto,  Auto
Prova  e  Prova  Cruzada.
Para realização destes testes
devem ser fornecidos todos
os  acessórios  e  insumos
necessários para a execução
conforme estabelecido pelo
fabricante.

As demais condições permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 25/05/2022, às 17:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
26/05/2022, às 05:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012954874 e o código CRC 66AD9900.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.088057-4

0012954874v7

SEI/PMJ - 0012954874 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

4 of 4 27/05/2022 09:26


